
O B S A H

Str.
1. Předmluva - náplň skript i 2
2. Obecná část 2

2. 1. Práce a výsledky zemědělské laboratoře 2
2. 1. 1. Hodnocení chemických rozborů rostlin 2
2. 1. 2. Hodnocení rozborů průmyslových hnojiv 16
2. 1. 3. Hodnocení rozborů organických hnojiv 23
2. 1. 4. Hodnocení AZP (agrochemického zkoušení půd a dalších

pedochemických analýz , . .. . 26
2. 1. 5. Hodnocení rozborů závlahových, drenážních a povrcho

vých vod 33
2. 2, Vypracování plánu hnojení 36
2. 2, 1, Klasický postup 36

2. 2. 2. Využití počítače při vypracování plánu hnojení 37
2, 3, Výživářsko - výrobní rozbor 38
2. 4, Hodnocení efektivnosti hnojení 46
2, 5. Práce v terénu 5I
2. 5. 1. Zásady odběru vzorků pro zemědělskou laboratoř (odběr

vzorků půd, rostlin, hnojív, závlahových vod) 51
2, 5. 2 . Habitusové metody к určení poruch ve výživě rostlin 54
3. Speciální část - hnojení 56
3. 1. Vápnění půd 57
3. 2, Hnojení organickými hnojivý 62
3. 3. Hnojení základními živinami v průmyslových hnoj lvech 69
3, 3. 1, Při diferencovaném dos5rcování půd 69
3. 3. 2. Při nahražovacím systému 81
3. 3. 3. Projekce dávek dusíku 81
3. 4, Hnojení stopovými prvky 87
3. 5. Hnojení hořčíkem 94
3. 6. Hnojení travních porostů 97
4. Diagnostické metody ve výživě rostlin 100

- 1 -


